Hic videas, quare decreverit edificare
Claustrum rex iuvenis, ut in hiis') Christus sibi

penis
gens cuncta rcspondeat Amen,

ut") subdoius atque ma
Hgnus

Zewisch') molitur rcgi, quia postea scitur,
Quod sic sit, teste fama p0puli manifeste.

Prcstet solamen,
Quas vclut indignus,

Capitulnm XXV.

De captivitate Zewischii') et de morte ipsius.

Et quia Christus ei semper donum requiei
Promptus largitur, qui devotus reperitur
Ipsius in laude, rex idcirco pie gaude,
Constans et lotus, lacrimas tergens, fuge iietus.

Confortatus igitur in domino rex Wenceslaus.
ut sibi totique regno de pace provideret, capti
vitatis nexu') chischium inuodare disposuit et
íingens, se sinc ipsius conductu ad preparata
regeneracionis convivia non posse procedere,
ut conducturus ipsum Pragam veniat, pro ipso
nunccios (lestinavit. Medio tempere rex nobiles
quosdam sibi magis familiares inter ceteros
clanculo ad se venire fecit, quibus non sine ti
more valido, puta amicis sui persecutoris po
stulans, ut secretum teneant et adiutorium im
pcndant, sue mcntis propositum patefecit Ipsorum
autem non tam animatus consiliis quam adiutus
auxiliis, cam quam habere potuit familiam, clande
stine adaptavit et Zewischium ad so reversurum ')
in castro Pragensi confisus iu Domino captivari
maudavit, quatenus per captivitatis angustias
ipsum ab impietate sua compesceret et thesau
ros,') insignia quoquc regalia, que sibi olim
vendicaverat, ab ipsius manibus extorqueret. ')
Post hec rex municiones regni, quas Zewischius
iu sua potestate habuerst, recuperare satageus,
fratrem suum, ducem Nicolaum, exercitus sui duc
torem constituit, qui circa castrum, quod Vro—
hurg") vulgo diciturť) figens tentoria, presertiln
cum amici Zewischii desuper habitantes ipsum
castrum resiguare renuerent, Zewischium in eius
dem castri suburbio fratribus suis aspicientibus

,) Zajetí Zšvilovo stalo se asi ke konci r. 1288, poněvadž již 6 února r. 1289 učinil král Václav směnu statků
Zůvilových ve východních Čechách ležících s Bedřichem, markrablm míšenským, za Maensko. — ') Hrad Hluboká.
v Budčjovicku, kde dosud louka, na níž poprava se stala, nazýva sa Pokutní nebo Zlvilova louka. Hluboká. byl hrad
královský, který buď ústavou neb jako purkrabí držel Vitek, bratr Zúvišův. Stětí Záviše stalo se dne 24 srpna 1290,
jak viděti jest a nekrologia Vyčebrodského, kde poznamenáno jest: A. ti. MCCXC, IX kal. Sept. ohiit d. Zawissius
de Falkenstein, qui donavit huic monasterio s. Crucis lignum Domini, pretiosum ornatum et sepnltus ost hic in capi
tulo nostro (Balbín, Epit. rer. Boh. Lib. Ill, cap. XV). Zprávy o tom jsou ve spisech: Contín. Víndob. ad annum 1290
(Porta Mon. XI, 716), Chronicon de gentis prlncipum (Bohmer Font. rer. Germ. !, H); Chronicon Francisci Prag.
(Pelsel ct Dobrovský. Ss. rer. Boh. ll.)

') eumquc, quem 4. — ') pollicitus 4. — ') quas 3, 4. — ') ymbribus 2. — ') sync. 4. — ') Misto in his má 3
Jesus. — ') vir 3, 4. -— ') Zewish 4; aniss 3. — ") Zewissii 4- a tak nize. — ') nexii 3. — ') reversum ?, 3 —
') thes. quoqne insig. 2.—') Vroburch alias Hluboko 3, při cemz posledni dvě slova jsou připsána po straně.
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decollari ') mandavit, quatenus ceteris ex hoc me
tum incuteret et eos ab insidiosis insultibus
timore supplicii refrenaret.

Vivas tranquille iuvenis rex, iam ruit ille
Hostis pacificus, tuus insidiosus amicus,
Qui te linivit verbis et postea scivit
Factis a tergo te pungere. Gaudeat ergo
Plebs huius terre, quia cessahunt cito guerre.

Zewischii facta me tam prolixis verbis per
tractare oportuit, ut videlicet insidiosos conatus
similia faciencium sub typo ipsius describendo
arguerem, et ea, que ab eodem rex Wencesluus
in iuventute sua sustinuit occulte machinacionis
molimina, compassionis animo pertractarem. ')

Capitnlum XXVI.

De infidelitatc quorundam nobilium et de morte
Heinrici') Probi, ducis Wratislauiensis, 1')et Wla

dislai, regis Ungarie.')

Tyrannide sua, dum adhuc viveret Zewi
schius, mentes multorum contra regem Wen
ceslaum in tantum coucitavit nobilium, quod non
tantum mandatis ipsius inobedientes existerent,
verum eciam particularia frequentantes collo
quia') (le morte ipsius nonuunquam studiosius
cogitarent. Quidam igitur ex eis non sine cete
rorum assensu nobilium Heinricum, ducem Wra
tislauie, cognomine Streuuum, adierunt, sibique,
si tamen veniret“) celerius, regnmn Bohemie
sine difficultate subdere promiseruut. Dux autem
eorum verbis exhílaratus uon modicum fidelium
suorum consilio utitur et se venturum in Bohe

miam sine more dispendio pollicetur. Porro dux,
de sua (lifůsus fortitudino, rem tam arduam so
lus attemptare ') noluit, sed mittens nunccios ad
regem Ungarie, nou tam consilium quam auxi
lium ab ipso cum instancia postulavit, et quia
Ungari olim contra regem Ottakarum Rudolfo,
regi Romanorum, prestiterunt auxilium, rex ipso
rum timuit, ut si rex Wenceslaus in factis suis
proficeret, quundoquc patris sui mortem in gente
Ungarica severius vindicaret. Quam ob rem rex
ngarorum opportunitatem opprimendiregemBo
hemie se') invenisse credidit et cum duce Wra
tislauie pactum faciens, venturum sibi in auxilium
cum exel-citufiducialiter se promisit. Quid plura?
Principes“) mutui federis se constringentes nexi
hus, certum pretixerunt terminum, in quo con
vocatis exercitibus ambo pariter versus Bohemiam
procederent, ubi regem opprimentes viriliter to
tum regnum suis legibus subiugarent. Sed quo
niam Wenceslaus rex a pncricie sue tempore salu
tis sue spem ponere consuevit in Domino, ipse,')
qui sperantes in se nunquam deseruitý) eundem
ab emulorum suorum, quas') adhuc ignorabat,
insidiis miraculosius liberavit. Mira namque di
vine ulcionis sentencia infra unius mensis apn
cium rex Ungarorum gladio trucidatus corruit,")
dux Wratislauie veneno interemptus periit et
Zewischius,') qui huius mali occasionem presti
terat, capite cesus dies suos morte miserabili
termiuavit